АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2024 № 5104
городской округ Домодедово

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Домодедово от 08.08.2022 №2179 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации городского округа Домодедово Московской области, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных мероприятий на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области и перечня должностных лиц Администрации городского округа Домодедово Московской области, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области»

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденном решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 18.10.2021 №1-4/1170, а также в связи с кадровыми изменениями в Администрации городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Домодедово от 08.08.2022 №2179 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации городского округа Домодедово Московской области, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных мероприятий на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области и перечня должностных лиц Администрации городского округа Домодедово Московской области, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. приложение №1 «Перечень должностных лиц Администрации городского округа Домодедово Московской области, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных мероприятий на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области» к Постановлению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. приложение №2 «Перечень должностных лиц Администрации городского округа Домодедово Московской области, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области» к Постановлению изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Караблина А.В.

Глава городского округа 								    Е.М. Хрусталева

Приложение №1
к постановлению Администрации городского округа Домодедово
от 20.09.2024 № 5104

«Приложение №1
к постановлению Администрации городского округа Домодедово
от 08.08.2022 №2179

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации городского округа Домодедово Московской области, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных мероприятий на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области

Решение о проведении контрольных мероприятий на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области вправе принимать:
1. главный муниципальный инспектор по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области -заместитель главы городского округа Караблин Александр Владимирович;
2. заместитель главного муниципального инспектора по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области- начальник сектора муниципального контроля в области жилищно-коммунального хозяйства и дорог Администрации городского округа Домодедово Московской области Шаповалов Николай Николаевич.»

Приложение №2
к постановлению Администрации городского округа Домодедово
[bookmark: _GoBack]от 20.09.2024 № 5104

«Приложение №2
к постановлению Администрации городского округа Домодедово
от 08.08.2022 №2179

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации городского округа Домодедово Московской области, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области

Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области вправе осуществлять следующие должностные лица:
1. главный муниципальный инспектор по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области - заместитель главы городского округа Караблин Александр Владимирович;
2. заместитель главного муниципального инспектора по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области- начальник сектора муниципального контроля в области жилищно-коммунального хозяйства и дорог Администрации городского округа Домодедово Московской области Шаповалов Николай Николаевич;
3. муниципальный инспектор по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово- главный специалист сектора муниципального контроля в области жилищно-коммунального хозяйства и дорог Администрации городского округа Домодедово Московской области Трегубенко Сергей Анатольевич.»